議案第２０号

岬町非常勤消防団員に係る退職報償金の支給に関する条例の一部改正に

ついて

岬町非常勤消防団員に係る退職報償金の支給に関する条例の一部を改正する

条例を別紙のとおり定める。

令和７年３月４日提出

岬町長 田 代 堯

提 案 理 由

消防団員等公務災害補償等責任共済等に関する法律施行令の一部を改正する

政令（令和６年政令第３９４号）が令和７年４月１日から施行されることに伴

い、本条例に所要の改正を行うものです。

岬町条例第 号

岬町非常勤消防団員に係る退職報償金の支給に関する条例の一部を改正

する条例（案）

岬町非常勤消防団員に係る退職報償金の支給に関する条例（昭和４３年岬町

条例第８号）の一部を次のように改正する。

別表中

「

」を

「

」に改める。

附 則

この条例は、令和７年４月１日から施行する。

３０年以上

３２，７００円×年数

３０，３００円×年数

２８，３００円×年数

２４，５００円×年数

２３，０００円×年数

３０年以上３５年未満 ３５年以上

３２，７００円×年数 ３２，７００円×年数

３０，３００円×年数 ３０，３００円×年数

２８，３００円×年数 ２８，３００円×年数

２４，５００円×年数 ２４，５００円×年数

２３，０００円×年数 ２３，０００円×年数

１
／
1

岬
町
非
常
勤
消
防
団
員
に
係
る
退
職
報
償
金
の
支
給
に
関
す
る
条
例
の
一
部
を
改
正
す
る
条
例
新
旧
対
照
表

○
岬
町
非
常
勤
消
防
団
員
に
係
る
退
職
報
償
金
の
支
給
に
関
す
る
条
例
（
昭
和
４
３
年
岬
町
条
例
第
８
号
）

新
旧

本
則
及
び
附
則

（
略
）

別
表
（
第
２
条
関
係
）

本
則
及
び
附
則

（
略
）

別
表
（
第
２
条
関
係
）

勤
務
年
数

階
級

5
年
以
上

1
0
年
未

満

1
0
年
以

上
15
年

未
満

1
5
年
以

上
20
年

未
満

2
0
年
以

上
25
年

未
満

2
5
年
以

上
30
年

未
満

30
年
以

上
3
5
年

未
満

35
年
以

上

団
長

2
39
,
00
0

円

3
44
,
00
0

円

4
59
,
00
0

円
＋

2
7,
0
00

円
×
（
年

数
－
15
）

2
9,
7
00

円 ×
年
数

3
1,
2
00

円 ×
年
数

32
,
70
0

円 ×
年
数

32
,
70
0

円 ×
年
数

副
団
長

2
29
,
00
0

円

3
29
,
00
0

円

4
29
,
00
0

円
＋

2
1,
0
00

円
×
（
年

数
－
15
）

2
6,
7
00

円 ×
年
数

2
8,
4
00

円 ×
年
数

30
,
30
0

円 ×
年
数

30
,
30
0

円 ×
年
数

分
団
長

2
19
,
00
0

円

3
18
,
00
0

円

4
13
,
00
0

円
＋

2
0,
0
00

円
×
（
年

数
－
15
）

2
5,
7
00

円 ×
年
数

2
6,
4
00

円 ×
年
数

28
,
30
0

円 ×
年
数

28
,
30
0

円 ×
年
数

部
長

班
長

2
04
,
00
0

円

2
83
,
00
0

円

3
58
,
00
0

円
＋

1
6,
0
00

円
×
（
年

数
－
15
）

2
1,
9
00

円 ×
年
数

2
2,
6
00

円 ×
年
数

24
,
50
0

円 ×
年
数

24
,
50
0

円 ×
年
数

団
員

2
00
,
00
0

円

2
64
,
00
0

円

3
34
,
00
0

円
＋

1
5,
0
00

円
×
（
年

数
－
15
）

2
0,
5
00

円 ×
年
数

2
0,
8
00

円 ×
年
数

23
,
00
0

円 ×
年
数

23
,
00
0

円 ×
年
数

勤
務
年
数

階
級

5
年
以
上
1
0

年
未
満

10
年
以
上

15
年
未
満

15
年
以
上

20
年
未
満

20
年
以
上

25
年
未
満

25
年
以
上

30
年
未
満

3
0
年
以
上

団
長

23
9
,0
0
0
円

34
4,
0
00
円

45
9
,0
0
0
円

＋
2
7,
0
00

円
×
（
年
数

－
1
5）

29
,7
0
0
円

×
年
数

31
,2
0
0
円

×
年
数

3
2,
7
00
円

×
年
数

副
団
長

22
9
,0
0
0
円

32
9,
0
00
円

42
9
,0
0
0
円

＋
2
1,
0
00

円
×
（
年
数

－
1
5）

26
,7
0
0
円

×
年
数

28
,4
0
0
円

×
年
数

3
0,
3
00
円

×
年
数

分
団
長

21
9
,0
0
0
円

31
8,
0
00
円

41
3
,0
0
0
円

＋
2
0,
0
00

円
×
（
年
数

－
1
5）

25
,7
0
0
円

×
年
数

26
,4
0
0
円

×
年
数

2
8,
3
00
円

×
年
数

部
長

班
長

20
4
,0
0
0
円

28
3,
0
00
円

35
8
,0
0
0
円

＋
1
6,
0
00

円
×
（
年
数

－
1
5）

21
,9
0
0
円

×
年
数

22
,6
0
0
円

×
年
数

2
4,
5
00
円

×
年
数

団
員

20
0
,0
0
0
円

26
4,
0
00
円

33
4
,0
0
0
円

＋
1
5,
0
00

円
×
（
年
数

－
1
5）

20
,5
0
0
円

×
年
数

20
,8
0
0
円

×
年
数

2
3,
0
00
円

×
年
数